
工事調査表－１　　積算内訳書（低入札価格調査通知日の翌日から２日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出）

積算内訳書
工事名 令和４年度　交付金（総流防）急傾斜地崩壊対策工事

最終契約額
金額(a） 備考 金額(A) 備考 金額(Ｃ) 金額(B) 備考

直接工事費 式 11,268,087 11,268,087 11,572,749

共通仮設費 式 2,164,000 1,825,000 1,874,344

純工事費 式 13,432,087 13,093,087 13,394,856

現場管理費 式 5,719,000 4,825,000 4,936,207

工事原価 式 19,151,087 17,918,087 18,331,063

一般管理費等 式 3,958,913 3,341,913 3,418,937

工事価格合計 式 23,110,000 21,260,000 21,750,000 21,750,000

消費税 式 2,311,000 2,126,000 2,175,000 2,175,000

工事費計 式 25,421,000 23,386,000 23,925,000 23,925,000

工種 単位
入札時 工事完成時

予定価格 当初入札額 最終実績額



工事調査表－２　　工事費内訳書（低入札価格調査通知日の翌日から２日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出）

工事費内訳書
工事名 令和４年度　交付金（総流防）急傾斜地崩壊対策工事

最終契約額 (b)/(a)
数量 単位 金額 数量 単価（ａ） 金額(A) 金額(Ｃ) 数量 単価（ｂ） 金額(B)

砂防土工 式 517,330 329,190
　掘削工 式 151,300 55,700

　掘削 ｍ３ 20 5,570 111,400 10 5,570 55,700 1.00
　床堀 ｍ３ 20 1,995 39,900 － 0 0.00 減工

埋戻し工 式 35,380 0 #DIV/0! 増工
　埋戻し ｍ３ 10 3,538 35,380 － 0 0.00 減工

　法面整形工 式 245,990 217,050
　法面整形（切土部） ｍ２ 170 1,447 245,990 150 1,447 217,050 1.00

　残土処理工 式 84,660 56,440
　　土砂等運搬 ｍ３ 30 2,822 84,660 20 2,822 56,440 1.00
法面工 式 7,809,232 7,420,911
　法枠工 式 7,809,232 7,420,911
　　鉄筋挿入工 式 1 2,567,490 2,567,490 1 2,824,239 2,824,239 1.10 施工数量の増加
　　吹付枠 式 1 5,222,000 5,222,000 1 4,576,930 4,576,930 0.88 施工数量の減工
　　ﾘﾊﾞｳﾝﾄﾞ材運搬処分 式 1 19,742 19,742 1 19,742 19,742 1.00
斜面対策付属物設置工 式 560,925 1,122,648

　点検施設工 式 560,925 0
　　　天端擁壁 ｍ 27 14,882 401,814 － 0
　　　天端コンクリート ｍ 24 40,884 981,216 #DIV/0! 増工
　　　ガードフェンス ｍ 27 5,893 159,111 24 5,893 141,432 1.00
仮設工 式 2,380,600 2,700,000

任意仮設工 式 1 2,380,600 2,380,600 1 2,700,000 2,700,000 1.13 仮囲いの増工

直接工事費 11,268,087 11,572,749

共通仮設費 1,825,000 1,874,344

純工事費 13,093,087 13,394,856

現場管理費 4,825,000 4,936,207

工事原価 17,918,087 18,331,063

一般管理費等 3,341,913 3,418,937

工事価格計 21,260,000 21,750,000

消費税 2,126,000 2,175,000

工事費計 23,386,000 23,925,000

工種
入札時

(b)/(a)が0.95～1.05を外れ
る場合その理由を記入

予定価格（竣工時に記載） 当初入札額 最終実績額



工事調査表ー３　　手持ち資材一覧（主要資材）　（低入札価格調査通知日の翌日から２日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出）　

手持ち資材一覧（主要資材）
工事名 令和４年度　交付金（総流防）急傾斜地崩壊対策工事

単位 使用工種等 備　　　考

(市場単価を記入）

本工事における手持資材はありません。

不足数量の
手当方法

品名 規格・型式

入札時 工事完成時（実績）

手持ち数量 単価
本工事での
使用予定量

不足数量の
手当方法

手持ち数量 単価
本工事で
の使用量



工事調査表ー４　　資材購入先一覧（主要資材）　（低入札価格調査通知日の翌日から２日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出）　

資材購入先一覧（主要資材）
工事名 令和４年度　交付金（総流防）急傾斜地崩壊対策工事

単位 備　　　考

業者名 所在地
入札者と
の関係

業者名 所在地
入札者との

関係
(市場単価を記入）

法面工 法枠工 式 1 12,740,000 ㈱清信建設興業 飯田市上殿岡340-1 取引年数16年 1 13,080,000 ㈱清信建設興業 飯田市上殿岡340-1 取引年数16年

工種種別 品名規格

入札時 工事完成時（実績）

数量 単価

購入先名

数量 単価

購入先名



工事調査表－５　　手持ち機械一覧（主要機械）　（低入札価格調査通知日の翌日から２日以内およびしゅん工届提出時に提出）　

手持ち機械一覧（主要機械）
工事名 令和４年度　交付金（総流防）急傾斜地崩壊対策工事

数量 単価 メーカー名 現在の利用状況 数量 単価 メーカー名
ダンプ ４ｔ 台 1 4,300 ヒノ 他工事で使用中 1 4,300 ヒノ
ダンプ ３ｔ 台 1 2,500 いすゞ 他工事で使用中 1 2,500 いすゞ

備考機械名称 規格・型式・能力・年式 単位
入札時 工事完成時



工事調査表ー６　　従事者の確保計画（低入札価格調査通知日の翌日から２日以内およびしゅん工届提出時に提出）

従事者の確保計画
工事名 令和４年度　交付金（総流防）急傾斜地崩壊対策工事

砂防土工 土木一般世話役 ( 24,900 ) （ 4 ） 自社 ( 24,900 ) （ 4 ） 自社 1.0

普通作業員 20,400 20 ㈱清信建設興業 20,400 20 ㈱清信建設興業 1.0
協力会社（16年） 協力会社（16年）

特殊作業員 23,800 9 ㈱清信建設興業 23,800 9 ㈱清信建設興業 1.0
協力会社（16年） 協力会社（16年）

運転手（一般） （ 19,800 ） （ 2 ） 自社 （ 19,800 ） （ 2 ） 自社 1.0

運転手（特殊） 22,700 4 ㈱清信建設興業 22,700 4 ㈱清信建設興業 1.0
協力会社（16年） 協力会社（16年）

法面工 土木一般世話役 ( 24,900 ) （ 50 ） 自社 ( 24,900 ) （ 50 ） 自社 1.0

普通作業員 20,400 70 ㈱清信建設興業 20,400 70 ㈱清信建設興業 1.0
協力会社（16年） 協力会社（16年）

特殊作業員 23,800 30 ㈱清信建設興業 23,800 30 ㈱清信建設興業 1.0
協力会社（16年） 協力会社（16年）

法面工 26,500 90 ㈱清信建設興業 26,500 90 ㈱清信建設興業 1.0
協力会社（16年） 協力会社（16年）

斜面対策付属物設置工 土木一般世話役 ( 24,900 ) （ 1 ） 自社 ( 24,900 ) （ 1 ） 自社 1.0

普通作業員 20,400 6 ㈱清信建設興業 20,400 6 ㈱清信建設興業 1.0
協力会社（16年） 協力会社（16年）

特殊作業員 23,800 1 ㈱清信建設興業 23,800 1 ㈱清信建設興業 1.0
協力会社（16年） 協力会社（16年）

型わく工 23,400 6 ㈱清信建設興業 23,400 6 ㈱清信建設興業 1.0
協力会社（16年） 協力会社（16年）

仮設工 土木一般世話役 ( 24,900 ) （ 20 ） 自社 ( 24,900 ) （ 20 ） 自社 1.0

普通作業員 20,400 20 ㈱清信建設興業 20,400 20 ㈱清信建設興業 1.0
協力会社（16年） 協力会社（16年）

とび工 24,600 40 ㈱清信建設興業 24,600 40 ㈱清信建設興業 1.0
協力会社（16年） 協力会社（16年）

工種 職種

入札時 工事完成時

(B)/(A)

(B)/(A)　＜１の場合
その理由を必ず記入

（＊下請けへのしわ寄せと判断された
場合は、工事成績が減点されます）

単価
(A）

員数
下請け会社名

下請け会社との関係
等

単価
(B)

員数
下請け会社名

下請け会社との関係
等



工事調査表－７　　工種別従事者配置計画（低入札価格調査通知日の翌日から２日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出　）

工種別従事者配置計画
工事名 令和４年度　交付金（総流防）急傾斜地崩壊対策工事

世話役
普通

作業員
特殊

作業員
一般

運転手
特殊

運転手
型枠 とび 法面 世話役

普通
作業員

特殊
作業員

特殊
作業員

一般
運転手

特殊
運転手

型枠 とび 法面

砂防土工 4 20 9 2 4 39 4 20 9 2 4 39 1.00
法面工 50 70 30 90 240 50 70 30 90 240 1.00
斜面対策付属物設置工 1 6 1 6 14 1 6 1 6 14 1.00
仮設工 20 20 40 80 20 20 40 80 1.00

工　種 種別

入札時 工事完成時

(B)/(A)

(B)/(A)　＜１
の場合

その理由を
必ず記入

（＊下請けへの
しわ寄せと判
断された場合
は、工事成績
が減点されま

す）

配置予定人数

計
(A)

配置予定人数

計
(B)



工事調査表－８　　建設副産物の搬出処理（低入札価格調査通知日の翌日から２日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出）

建設副産物の搬出処理
工事名 令和４年度　交付金（総流防）急傾斜地崩壊対策工事

数量 数量 備考

（m3・t) 委託先
委託金額
（単価）

予定箇所
受入価格
（単価）

（m3・t) 委託先
委託金額
（単価）

受入箇所
受入価格
（単価）

建設発生土 30m3 自社 阿智村堂之入 現地敷均し 30m3 自社 阿智村堂之入 現地敷均し
無筋ｾﾒﾝﾄｺﾝｸﾘｰﾄ塊 2m3 自社 吉川工業（株） 1,000 2m3 自社 吉川工業（株） 1,000

収集運搬 収集運搬建設副産物
の名称

受け入れ先（処分） 受け入れ先（処分）
入札時 工事完成時



工事調査表－９　　配置予定技術者名簿（低入札価格調査通知日の翌日から２日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出）

配置予定技術者名簿
工事名 令和４年度　交付金（総流防）急傾斜地崩壊対策工事

区分 氏名 資格 取得年月日
免許番号
交付番号

配置区分 区分 氏名 資格 取得年月日
免許番号
交付番号

配置区分

（例） 監理技術者 ○○○○ 一級土木施工管理技士 H2.6.1 第123456号 専任

主任技術者 片桐　公國 一級土木施工管理技士 H3.3.8 9017753 専任 主任技術者 片桐　公國 一級土木施工管理技士 H3.3.8 9017753 専任
現場代理人 片桐　公國 雇用関係が3ヶ月以上 現場代理人 片桐　公國 雇用関係が3ヶ月以上

補助技術者 ーーー 補助技術者 ーーー

入札時 工事完成時（実績）
備考



工事調査様式ー２（黒字・赤字ともに記入、しゅん工届提出時に提出）　赤字の理由（赤字の場合）　

最終実績額（Ｂ）（工事費計）←調査表１ ２３,９２５,０００円
最終契約額（Ｃ）（工事費計）←調査表１ ２３,９２５,０００円
落札率（A/a）←調査表１ 91.99%
最終実績率（B/C）←調査表１ 100.00%
合計額が、　B/C＞１．０　（赤字）の場合記入する

赤字の理由


